
DIGITALIZACEDIGITALIZACE
TELEVIZNTELEVIZNÍÍHOHO

VYSVYSÍÍLLÁÁNNÍÍ
ISSS

5. 4. 2011



DIGITALIZACE V ČR

•
 

Vysoké
 

procento terestrického příjmu

–
 

kolem 80 %

•
 

Nedostatek volných kmitočtů

–
 

ČT2 vypíná
 

s předstihem

•
 

Přechod po jednotlivých územních oblastech

–
 

TPP = Technický plán přechodu

•
 

Poslední
 

oblast v červnu 2012



DIGITALIZACE V ČR



DIGITÁLNÍ
 

VYSÍLÁNÍ

V současné době je již téměř celá
Česká republika pokryta digitálním 
signálem  (Multiplex 1).

K dispozici jsou celkem 3 celoplošné
multiplexy a 1 multiplex ve vysokém 
rozlišení (Praha, Brno, Ostrava)

http://www.digitalnitelevize.cz/informace/dvb-t/vysilaci-sit-1.html
http://www.digitalnitelevize.cz/informace/dvb-t/vysilaci-sit-1.html
http://www.digitalnitelevize.cz/informace/dvb-t/vysilaci-sit-1.html
http://www.digitalnitelevize.cz/informace/dvb-t/vysilaci-sit-1.html
http://www.digitalnitelevize.cz/informace/dvb-t/vysilaci-sit-2.html
http://www.digitalnitelevize.cz/informace/dvb-t/vysilaci-sit-2.html
http://www.digitalnitelevize.cz/informace/dvb-t/vysilaci-sit-2.html
http://www.digitalnitelevize.cz/informace/dvb-t/vysilaci-sit-2.html
http://www.digitalnitelevize.cz/informace/dvb-t/vysilaci-sit-3.html


DIGITÁLNÍ
 

VYSÍLÁNÍ
Multiplex 1 –

 
pokryto 99,9 % obyvatel ČR

ZDROJ: České

 

Radiokomunikace



Multiplex 2 –
 

pokryto 90,7 % obyvatel ČR

DIGITÁLNÍ
 

VYSÍLÁNÍ

ZDROJ: České

 

Radiokomunikace

http://www.barrandov.tv/


DIGITÁLNÍ
 

VYSÍLÁNÍ

ZDROJ: České

 

Radiokomunikace

Multiplex 3 –
 

pokryto 85,2 % obyvatel ČR



DIGITÁLNÍ
 

VYSÍLÁNÍ

ZDROJ: ČTÚ

Multiplex 4 –
 

pokryto 22,9 % obyvatel ČR



VYPÍNÁNÍ
 

ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ

Co máme za sebou
a co nás ještě
čeká…

2009 2010 2011 2012



VYPÍNÁNÍ
 

ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ

2009 2010 2011 2012

30. dubna 2009

Vysílač
 

velkého výkonu:

Praha –
 

Žižkov

Územní
 

oblast Praha město



VYPÍNÁNÍ
 

ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ

2009 2010 2011 2012

30. září
 

2009

Vysílač
 

velkého výkonu:

Plzeň
 

–
 

Krašov

Územní
 

oblast Plzeň



Vypínání
 

analogového vysílání

2009 2010 2011 2012

31. října 2009

Vysílač
 

velkého výkonu:

Praha -
 

Cukrák

Územní
 

oblast Praha



VYPÍNÁNÍ
 

ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ

2009 2010 2011 2012

Stav na konci roku 2009



VYPÍNÁNÍ
 

ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ

2009 2010 2011 2012

28. února 2010

Vysílače velkého výkonu:

Sušice –
 

Svatobor
Klatovy -

 
Barák

Územní
 

oblast Sušice



VYPÍNÁNÍ
 

ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ

2009 2010 2011 2012

30. června 2010

Vysílače velkého výkonu:

České
 

Budějovice –
 

Kleť
Vimperk –

 
Mařský vrch

Tábor -
 

Radimovice
Územní

 
oblast České

 
Budějovice



VYPÍNÁNÍ
 

ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ

2009 2010 2011 2012

31. srpna 2010

Vysílače velkého výkonu:

Ústí
 

nad Labem –
 

Buková
 

hora
Chomutov –

 
Jedlová

 
hora

Územní
 

oblast Ústí
 

nad Labem



VYPÍNÁNÍ
 

ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ

2009 2010 2011 2012

30. září
 

2010

Vysílače velkého výkonu:

Brno –
 

Barvičova
Brno -

 
Hády

Územní
 

oblast Brno město



VYPÍNÁNÍ
 

ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ

2009 2010 2011 2012

Současný stav –
 

blíží
 

se vypnutí
 

v územních oblastech
Jihlava, Trutnov a Brno



VYPÍNÁNÍ
 

ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ

2009 2010 2011 2012

31. května 2011
Zejména vysílače velkého výkonu:

Jihlava –
 

Javořice
Pacov –

 
Strážiště

Třebíč
 

– Klučovská
 

hora

Územní
 

oblast Jihlava
Vysílač

 

JIHLAVA –

 

Javořice 
Zdroj: České

 

Radiokomunikace a.s.



VYPÍNÁNÍ
 

ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ

2009 2010 2011 2012

30. června 2011
Vysílače velkého výkonu:

Trutnov –
 

Černá
 

hora
Hradec Králové

 
–

 
Krásné

Liberec –
 

Ještěd
Rychnov nad Kněžnou –

 
Litický Chlum

Územní
 

oblast Trutnov



VYPÍNÁNÍ
 

ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ

2009 2010 2011 2012

30. června 2011
Vysílače velkého výkonu:

Brno –
 

Kojál
Hodonín –

 
Babí

 
lom

Mikulov –
 

Děvín
Svitavy –

 
Kamenná

 
Horka

Žďár nad Sázavou –
 

Harusův kopec
Územní

 
oblast Brno



VYPÍNÁNÍ
 

ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ

2009 2010 2011 2012

31. října 2011

Vysílače velkého výkonu:

Jeseník -
 

Praděd
Olomouc -

 
Radíkov

Územní
 

oblast Jeseník (částečně)



VYPÍNÁNÍ
 

ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ

2009 2010 2011 2012

30. listopadu 2011

Vysílače velkého výkonu:

Ostrava –
 

Hošťálkovice
Frýdek-Místek –

 
Lysá

 
hora

(již
 

30. 4. 2011)

Nový Jičín –
 

Veselský kopec
Územní

 
oblast Ostrava



VYPÍNÁNÍ
 

ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ

2009 2010 2011 2012

30. června 2012
Vysílače velkého výkonu:

Zlín –
 

Tlustá
 

hora
Uherský Brod –

 
Velká

 
Javorina

Valašské
 

Klobouky -
 

Ploštiny
Územní

 
oblast Zlín 

(+ zbytek územní
 

oblasti Jeseník)



SHRNUTÍ

2009 2010 2011 2012

•
 

31.  5.  2011 Územní
 

oblast Jihlava
•

 
30.  6.  2011 Územní

 
oblast Trutnov

Územní
 

oblast Brno
•

 
31. 10. 2011

 
Územní

 
oblast Jeseník (částečně)

•
 

30. 11. 2011
 

Územní
 

oblast Ostrava
•

 
30.  6.  2012

 
Územní

 
oblast Zlín 

(+ zbytek územní
 

oblasti Jeseník)



KONEC ANALOGU

2009 2010 2011 2012

30. června 2012
Definitivní

 
konec

zemského analogového
vysílání

 
v celé

 
ČR.



PRŮZKUM

•
 

Změny chování
 

televizních diváků
 

po přechodu na 
digitální

 
televizní

 
vysílání

•
 

V oblastech, kde již
 

bylo ukončeno zemské
 analogové

 
televizní

 
vysílání

•
 

Zejména obyvatelé
 

velkých měst (Praha, Brno, 
Plzeň, České

 
Budějovice, Ústí

 
nad Labem)

•
 

1800 respondentů

•
 

Prosinec 2010



PRŮZKUM

•
 

Způsob příjmu TV signálu
(na nejčastěji používaném TV přijímači)



PRŮZKUM

•
 

Čas strávený u televizní
 

obrazovky, ve srovnání
 s analogovou érou (pouze ti, co přijímají

 
DVB-T)



PRŮZKUM

•
 

Změna preferované
 

stanice po přechodu na DVB-T  
(pouze ti, co přijímají

 
DVB-T)



PRŮZKUM

•
 

Láká
 

vás příjem v HD rozlišení? 
(pouze ti, co přijímají

 
DVB-T)



VÍCE INFORMACÍ:

•
 

Infolinka

800 90 60 30
•

 
Webové

 
stránky

www.digitalne.tv



Děkuji za pozornost
Ing. Zdeněk Duspiva 

nks@mvcr.cz

mailto:nks@mvcr.cz

	Snímek číslo 1
	DIGITALIZACE V ČR
	DIGITALIZACE V ČR
	DIGITÁLNÍ VYSÍLÁNÍ
	DIGITÁLNÍ VYSÍLÁNÍ
	Snímek číslo 6
	DIGITÁLNÍ VYSÍLÁNÍ
	DIGITÁLNÍ VYSÍLÁNÍ
	VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ
	VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ
	VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ
	Vypínání analogového vysílání
	VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ
	VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ
	VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ
	VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ
	VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ
	VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ
	VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ
	VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ
	VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ
	VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ
	VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ
	VYPÍNÁNÍ ANALOGOVÉHO VYSÍLÁNÍ
	SHRNUTÍ
	KONEC ANALOGU
	PRŮZKUM
	PRŮZKUM
	PRŮZKUM
	PRŮZKUM
	PRŮZKUM
	VÍCE INFORMACÍ:
	Snímek číslo 33

